平成 27年９月 18日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長           柴野 恒雄

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  常務取締役最高財務責任者  大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

連結子会社の解散および特別清算に関するお知らせ

当社は、平成 27年９月 18日開催の当社取締役会において、下記のとおり、連結子会社であ

る株式会社アドバネクスモーションデザイン（旧 株式会社ストロベリーコーポレーション）

の解散および特別清算の申立てを行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および特別清算の理由

  株式会社アドバネクスモーションデザインは、「携帯電話向けヒンジ事業」において、

企画・開発･販売を推進しておりました。しかしながら、市場の急激な縮小により、第

14期（平成 22年３月期）以降営業赤字を計上し続けていることから、平成 26年 10月

1日より事業を停止しておりました。加えて、同社子会社である GUANGZHOU STRAWBERRY

CORPORATIONが、平成 27年１月 31日をもって清算結了するなど、同社の解散を検討す

る条件が整ってきたことから、今般同社の解散および特別清算の申立てを行うことを決

議いたしました。

 ２．解散する子会社の概要

(1) 名称 株式会社アドバネクスモーションデザイン

(2) 所在地 東京都北区田端六丁目１番 1号

(3) 代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 吉成 睦

(4) 事業内容 ヒンジ事業のアフターサービス

(5) 資本金 100百万円

(6) 設立年月日 平成８年７月１日

(7) 大株主及び持ち

株比率

株式会社アドバネクス 100％

(8) 上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社従業員が当該会社の取締役を兼務し

ております。

取引関係 当社から資金貸付を行っており、平成 27

年３月末時点での債権残高は 1,171 百万

円です。

関連当事者への該当状

況

当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当します。

(9) 最近 3年間の経営成績及び財政状態                               （百万円）

決算期 平成 25年３月期 平成 26年３月期 平成 27年３月期

純資産 △1,054 △1,138 △1,160

総資産 285 30 11

売上高 510 172 -

営業利益 △25 △37 △4

経常利益 △5 △49 △21

当期純利益 △53 △62 △72

 ３．解散の日程

   (1) 当社取締役会決議          平成 27年９月 18日

   (2) 当該子会社の臨時株主総会決議 平成 27年９月 18日

   (3) 特別清算申立（予定）     平成 27年 11月 25日

   (4) 特別清算結了（予定）     平成 28年３月下旬

４．今後の見通し

   当該子会社解散による連結業績への影響については、軽微なものであります。なお、

新たに開示の必要性が生じた場合、速やかに公表いたします。

以上